Decretum irreversum

§. 14. Et sic in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eisdem S. R. E. Card. necnon pro tempore existentes eisdem Cameræ Camerarium, Præsidentes, & Clericos in quavis causa, & instantia judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquaque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executores & deputati

§. 15. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris Ostien, & Portuen. Episcopis, ac dilecto filio causarum Curiae

Camera Apostolica generali Auditore per presentes committimus & mandamus, quæcunq; ipsi, vel duo, sicut unus eorum per se, vel alium, seu alios predicatorum, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte ipsorum Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, seu aliquis eorum fuerint requisiiti, solemniter publicantes & illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio affiantes faciente auctoritate nostra easdem presentes, & in eis contenta quæcumque firmiter observari, ac eos illis omnibus pacificè frui, & gaudere, non permetentes illos per quoscumque quavis auctoritate fungentes contra præsentium earundem tenorem quomodolibet indebitate molestatari, inquietari, vel perturbari, contradicentes quoscumque, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedii, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendi ferratis processibus, censuras, & penas in ipsis etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 16. Non obstante præmissis, ac p[ro]p[ter]e mem. Bonifacii *Contra Papæ VIII. etiam Prædecessori nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres*

dieras aliquis auctoritate præsentium ad judicium non trahatur, necnon Lateranen. Concilii novissime celebrati de certo earundem Notariorum numero, etiam si ad illum nondum deuentum fuerit, cui per hoc alia dergatum non intendimus, & de consensu præstanto in pensionibus, & quibuscumque aliis, etiam per Nos, & Sedem prædictam editis, & in posterum edendis Cancelleriarum Apostolica regulis, ac stylo in similibus haecenus observato, ac recolendæ memorie Alexandri VI. tertiam partem honorum Ecclesiasticorum Cameræ prædictæ debet inter alia disponente, ac quorumvis aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, ac quibusvis aliis Apostolicis, ac in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon quarunnvis Ecclesiastum, Monasteriorum, Ordinum, Collegiorum, Militiarum, & Officiorum dictæ Curie, ac Urbis, aliarumque Civitatum, & locorum Cameræ prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis dictis Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, & Hospitali, illorumque Præfilibus, ac Superioribus, Magistris, Præceptoribus, ac Militibus, Capitulis quoque, Conventibus, Civitatibus, & locis, aliosque prædictis, necnon illorum Communitatibus, ac etiam vestigialis vini hujusmodi Exactoribus, & Appaltatoribus, seu redemptoribus, & quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam dergatoriarum derogatoriis, aliosque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus & aliis decretis per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac etiam de earundem Cardinalium consilio, etiam per modum statuti, & constitutionis perpetuorum, ac Motu, & scientia similibus, deque Apostolica potestatis plenitudine, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, & aliorum Principum instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in specie, ac alia quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, etiam in eis ac statutis prædictis cævatur expressè, quod Exactores, & Appaltatores vestigialis prædicti, vestigial hujusmodi etiam ab exemptis exigere, ac illos ad solutionem, seu contributionem cogere, & compellere possint, seu debent, quodque Præceptoris, & alia beneficia quæcumque dicti Hospitalis, tam ex eorum institutione, quam ex stabilimentorum dispositione, pensionibus, Clericis secularibus, & aliis personis etiam Apostolica auctoritate reservandis, gravari non possint, quodque stabilimenti, ac privilegiis prædictis, etiam vigore implicitæ derogationis latissime extendendæ, etiam per quoscumque literas Apostolicas, ac quævis etiam dergatoriarum derogatoriis, efficaciore, & insolitas clausulas derogari non possit, nec dergatum censeatur, nisi dergatio hujusmodi de consilio Cardinalium earundem fiat, & cum denum Magistri, & Conventus prædictorum ad

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

43

ad id ecclesiasticis , intercessione derogatione facilius
jusserit utrum per dictum Magistri subsecipere possit,
de proprio Conventu per diversam in foro Brevi , &
aliud diversis temporibus cum certis intervallo
presentatae intimeat , & non aliud , nec alio modo , &
semper in omnibus , quas sic bene , utrum de simili consi-
lio derogatione , sit apposita etiatis , quod illam
effectum sortimur , de consensu Magistri , & conventus
praedictorum , & non aliud , nec alio modo . Quibus omnibus
illorum omnia tenores , ac si de verbo ad verbum
inferenceatur , presentibus pro expressis habentes , illis
alias in suo labore permaneant , hac vice dumtaxat in
genere , vel in specie ad effectum presentium sufficien-
ter , & expressis derogamus , ac derogatum esse decerni-
mus , certissimum contraria quibuscumque .

§. 17. Volumus autem , & Apostolica auctoritate de-
cernimus , quod privilegia hujusmodi infra scriptis Af-
fertib[us] dumtaxat suffragentur . Nomina autem affi-
stentium praedictorum sunt haec , videlicet : Ascarius
Constantinopolitanus , & Delphetus Hierosolymitanus
Patriarche , Petrus Ardmacan , Galeatus , olim Baren , At-
tilius Athenerum , Ulpianus olim Theatin . Paulus Ami-
lius Amalpitan , Dominicus Jansen , Philibertus Tauri-
nen , Andreas Messanen , & Alphonsus Rhodien . Ar-
chiepiscopi , Marinus Brixien . Paulus olim Isernien . Ber-
lingerius olim Atriminien . Jacobus Vercellen . Antonius
Vigilien . Petrus Antonius Trojan . Joan . Baptista No-
lan . Antonius Cefatan . Alphonius Anglonen . & Joan .
Vincentius Tagasten . Tiberius Elin . Ildorus Asten . &
Carolus Montis regalis Episcopi .

§. 18. Volumus etiam , ut presentium transumptis ,
etiam impressis , manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis , & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis eadem prorsus fides in judicio , &
extra illud adhibetur , que ipsis presentibus adhibe-
tur , si forent exhibitae , vel ostenta-

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo
Piscatoris , die 17. Augusti MDCXXII . Pontificatus
nostrum anno 2.

Die quinta Septembris 1621 . supradictæ literæ Apo-
stolicæ in forma Brevis expedite , exhibitæ fuerunt in
Camera Apostolica , & ex illius decreto commissa per
Illust . & Reverendiss . D . Hieronym . Vidonem ejusdem
Cameræ Clericum , & die 19. eiusdem Mensis , citato
prius R.P.D. Antonio Cicalotto , prædictæ Cameræ Ge-
neralissimi Commissarii , ex decreto ejusdem Reverendissimi
Domini Vidoni desuper facto admisso pro ducatis
mille , ut in eis , quoad facultatem testandi , quo verò ad
prætensam exemptionem pro sex vegetibus vini , cum
clausula , quatenus alias habeant similem exemptionem ,
& existant in illius quasi possessione , & quoad faculta-
tem disponendi de bonis iurisdictionibus , sine præju-
dicio iurium Cameræ , & præcedente tamen licentia
Sedis Apostolice , juxta formam Bullæ Sixti Quinti ,
& aliorum Summorum Pontificum , & non alter , &c.
ac aliæ , juxta formam protestationis dicti Domini
Commissarii desuper factæ , ad quam , &c. & registra-
te in libris ipsius Cameræ penes me illius Notarium
existentibus , nempe libro diversorum , & seqq. Et in
fidem , &c.

Iohannes Baptista Cennus , &c.

XXIII. Confirmatio Priviliorum omnium , & indul-
torum , tam per viam extensionis , quam alias
concessorum , ac Communicatio singularium
gratiarum , tam spiritualium , quam temporalium ,
quibus Congregations Casinensis , &
Canonicorum Regularium S. Salvatoris Bo-
noniensis fruuntur , & gaudent , Congrega-
tioni Lateranensi Canonicorum Regularium
Ordinis S. Augustini .

*De Congregatione Lateranensi istorum Canonicorum vide
qua fuit notarii Genitor meus ad Conf. 2. Paschal. II.
Quanto , sup. tom. 1. Et de Congregatione Canonicorum*

Regularium Sancti Salvatoris , vide ad Greg. XII. Conf. 2.
Ecclesiasticis , ubi supra .

GREGORIUS PAPA X. Edita anno 1622.
Ad perpetuam rei memoriam .

[N]unquam Nobis Apostolici muneri ratio postulat , ut
Sacratum Religionum gratos Domino fructus aliud
praestantium paternam curam gerentes , privilegia , gra-
tias , & indulcta illis à Romanis Pontificibus Praedecessori-
bus nostris concilia , quo validius perpetuū substantiant ,
Apostolica confirmationis robore libenter communia-
mus .

§. 1. Exponi siquidem Nobis super facit dilectus filius
Jacobus à Bononia Procurator Generalis Canonicorum
Regularium Congregationis Lateranen . Ordinis S. Aug.
quod nonnulla Monachorum Congregationis Casinen.
Ordinis S. Benedicti , & alia diversa privilegia , gratias , &
indulta à diversis Rom. Pont. Praedecessoribus nostris ei-
dem Congregationi Lateranen . tam per viam communi-
cationis , & extensionis , quam alias concessa fuerunt .

§. 2. Cum autem , sicut eadem expositi subiungebat ,
Jacobus prædictus plurimum cupiat privilegia , gratias ,
& Indulta hujusmodi pro eorum majori validitate , &
subsistens , Apostolica nostra confirmationis robore
communicari ; & alia privilegia eidem Congregationi Ca-
sinensi hucusque concessa , dictæ Congregationi Latera-
neni concedi : Nobis propterea humiliter supplicari
fecit , ut super premisis opportune providere de be-
nignitate Apostolica dignaremur .

§. 3. Nos igitur Jacobum prædictum specialibus fa-
voribus , & gratis prosequi volentes , ipsumque , ac sin-
gulares dictæ Congregationis personas à quibusvis ex-
communicationis , suspensionis , & interdicti , aliusque Ec-
clesiasticis sententiis , censuris , & peccatis , à jure , vel ab
homine quavis occasione , vel causa latiss . si quibus quo-
modolibet innodata existunt , ad effectum presentium
dumtaxat consequendum , barum serie absolventes , &
absolutas forententes , hujusmodi supplicationibus in-
clinati : Omnia , & singula privilegia , gratias , & indulta
prædicta per quoscumque Rom. Pont. Praedecessores no-
stros eidem Congregationi Lateranensi , tam per viam
communicationis , & extensionis , quam alias (ut præfer-
tur) concessa , dummodo tamen sint in usu , & non sint
revocata , neque sub aliquibus revocationibus com-
prehensa , sacrilegio Canonibus , & Conc. Trid. decretis ,
& Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum , ae
nostri constitutionibus non aduersentur , Apostolica
auctoritate tenore presentium perpetuū approbamus , &
confirmamus , illisque inviolabilis Apostolica firmitatis
robur adjicimus , ac (quatenus opus sit) dictæ Congre-
gationi Lateranensi de novo concedimus .

§. 4. Præterea eidem Congregationi Lateranensi , illius-
que Abbatibus , Superioribus , Canonicis , aliusque perso-
nis , quod in omnibus , & singulis aliis privilegiis , gratias
& indulxit , tam spiritualibus , quam temporalibus , tam
eidem Congregationi Casinensi in hunc usque diem ,
quam Congregationi Canonicorum Regularium S. Sal-
vatoris Bononiensis , illatumque Abbatibus , Superiori-
bus , & personis quibuscumque , etiam ut præfertur , aut
alias quomodolibet per quoscumque Romanos Pontifi-
ces Praedecessores nostros , ac etiam Nos concessis , ac
quibus utuntur , fruuntur , & gaudent , ac uti , frui & gau-
dere possunt , & poterunt quomodolibet in futurum ,
dummodo similiter sint in usu , & non sint revocata , ne-
que sub aliquibus revocationibus comprehensa , nec Sa-
cristi Canonibus , ac Concili prædicti decretis , aut con-
stitutionibus Apostolicis repugnant , pari modo uti , poti-
si , & gaudere liberè , & licetè valeant , auctoritate , & re-
note prædictis etiam concedimus , & indulgenus .

§. 5. Decententes præsentis literas perpetuū validas ,
firmas , & efficaces existere , & fore , ac primodictæ Con-
gregationi , aliusque prædictis in omnibus , & per omnia
plenissimè suffragari .

Aliaque Cam-
pagniaribus
Casinensis
ac Canonicis
rum Regula-
rum S. Sal-
vatoris quo-
modilibet ob-
tulit , eidem
communicati

§. 6. Sique per quoscumque Judices ordinarios , &
delegatos , etiam causarum Palatii Apostolici Auditores
judicari , & definiti debere , ac irritum , & inane , si fe-
cussuper his à aliquam quavis auctoritate scienter ,
vel ignorantiter contigerit attentari .

§. 7. Nott

432 GREGORIUS DECIMUSQUINTUS

*Causatio
non obstat
decrevit.*

§.7. Non obstante nostra de gratiis ad instar non cedendis, aliisque constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramentis, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, & iteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plebe, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robope permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Dat. P. A. 2. Dat. Rome apud S.M. Majorem, sub annulo Piscatoris die 23. Aug. 1622. Pont. nostri anno 2.

XXXIV. Confirmatio, & ampliatio Constitutionis Pij Quarti, editæ contra Sacerdotes in confessionibus Sacramentalibus Poenitentes ad turpia sollicitantes.

Hæc Pli Confir. est 3rd. tom. 2. ubi est à me indicata alia confessionalis conf. Pauli Segundi.

Edict. An. D. G R E G O R I V S P A P A X V.
1622.
Ad perpetuam rei memoriam.

Praemium.

Universi Domini gregis curam, quamquam immemor, cælesti dispositione gerentes, sedulò invigilare tenemur ut ab omnibus pravis contagis conservetur immunis, moltoque majori studio providere, ut omnis pestis ab iis avertatur, quibus alios sanandi officium est commissum, ne quod Evangelica scripta Nos admonent, sale infatuato, non sit in quo saliat, & ad nihilum prostris ultra, nisi ut mittatur foras, & conculceretur ab hominibus.

*Pont. contra
sufficiantibus
ad turpia par-
nitentes legi
edixerunt.*

§.1. Quoniam autem à Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris quibusdam in locis provisum fuit, ut impium, ac nefandum seclus, quod non solum inter Christi fideles non esse, sed nec etiam nominari debet, procul ab iis arreatur, videlicet ut aliquis Sacerdos ad sacras audiendas confessiones deputatus, acrostando Penitentia Sacramento, sollicitando penitentes ad turpia, abutatur, ac pro medicina venenum, pro pane aspidem porrigit, & ex cælesti medico infernalis veneficus, ex patre spirituali proditor execrabilis animarum reddatur: idcirco Nos ea, quæ his perniciosestis diaboli insidiis arcendis certis locis salutepiter constituta sunt, ut nullibi desiderentur, quantum ex alto conceditur prvidendum duximus.

*Pius IV. suam
desuperedita
conf. que est
sup. tom. 2.*

§.2. Alijs siquidem à fel. rec. Pio Papa IV. praedecessore nostro emanarunt literæ tenoris subseqentis, videbilec: Pius Papa IV. Venerabilis Fratri Archiepiscopo Hispalen, in Regnis Hispaniarum heretica pravitatis Inquisitori generali. Cùm sicut nuper, &c.

*Hic Pont. illa
principi in-
viabiliter
obseruari.*

§.3. Igitur ut literæ prædictæ perpetuis futura temporibus, & ubique locorum inviolabilitate obseruantur, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliboratione nostra, ac de consilio Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Card. contra hereticam pravitatem generalium Inquisitorum, praesertim literas hujusmodi, ac omnia & singula in eis cōtentia Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicæ firmatatis robur adjicimus, illasque non solum in prædictis Hispaniarum Regionis, sed in quibusvis Christiani orbis partibus firmiter, & inviolabilitate observari præcipimus, & mandamus.

*Tunc plures
contra hujus-
modi sollici-
tantes in con-
fessionibus, &
extra occa-
sione disponit.*

§.4. Ac præterea ne in futurum de populo his delinquentibus imponenda, & de modo contra eosdem procedendi ab aliquo dubitari possit, mandamus, decernimus, & declaramus, quod omnes, & singuli Sacerdotes, tam laiculares quam quorumlibet, etiam quomodo filii, exemptorum, ac Sedi Apostolice immediata subjectorum Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum regulares, cunctumque dignitatis, & præminentia, que quovis privilegio viribus existant, qui personæ, quæcumque illa finit, ad inhonestum, sive inter se, sive cum aliis modoli-

bet perpetranda in actu sacramentali confessionis, sive amba, vel post immediata, seu secundum ordinem, utrumque confessio hujusmodi, etiam ipsa confessio, non facata, sive extra occasionem confessionis letorum ordinario, aut in loco quocumque ubi confessio sacramentalis perdi- datur, seu ad confessionem assiduam electa, simulantes ibidem confessiones audire, sollicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illigatos, & inhonestos lenones, sive traductus habuerint, in officio S. Inquisitionis severissime, ut infra, puniatur. Et præterea omnes hereticæ pravitatis Inquisitores, & locorum Ordinarios omnium Regionum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum, & Ecclesiæ universi orbis Christiani in suis quaque Diocesis, & Territoris per has nostras literas, quam privati quoad omnes alios specialiter, ac perpetuo Judicem dele- gamus, ut super his cōtra predictos, simul, vel separatim in omnibus, prout in causa fidei, iuxta Sacrorum Canonū formam, necnon officiæ Inquisitionis hujusmodi constitutions, privilegia, conuentudines, & de cœcta diligenter inquirant, & procedant: & quos si aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpables repererint, in eos pro crimini qualitate, & circumstantiis suspen. ab executione ordinis, privationis beneficiorum, dignitatum, & officiorum quorumque, ac perpetua inhabilitatis ad illa, necno vocis activæ, & passivæ, si regulares fuerint, exili, damnationis ad tritemes, & carceres etiam in perpetuum absque ulla spe gratia, aliasq; penas decernat, eos quoque si pro delicti enormitate graviores penas metuerint, debita pre- cedente degradatione, Curia seculari pendendos, tradat.

§.5. Dantes etiam facultatem Venerabilibus Fratribus Cardinali nostris S.R.E. Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, Cardini Inquisitorum generalibus arbitria sum, ob probatōnum defectum impunitum sit, cum diffi- cilitate probatōnum, testibus etiam singularibus concur- rentibus, præsumptionibus, indiciis, & aliis adminiculis, probatōnum prædictum esse arbitrio suo judicandū, & Curia seculari, ut præfertur, rem tradendum esse pronun- ciandi.

§.6. Non obstantibus omnibus, que dictus prædeces- tor in literis prædictis voluit non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

§.7. Mandantes omnibus Confessoriis, ut suos peni- tentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra sollicita- tos, moneant de obligatione denunciandi sollicitantes, seu ut præfertur tractantes, Inquisitoribus seu locorum Ordinariis prædictis: quod si hoc officium prætermis- sent, vel poenitentes docuerint non teneri ad denuncia- dum Confessarios sollicitantes, seu tractantes, ut supra, idem locorum Ordinarii, & Inquisitores illos pro modo culpe puniri non negligant.

§.8. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius persona in dignitate Ecclesiastica consti- tute munitus eadem prorsus fides in iudicio, & extra ubiqui habeatur, que præsentibus haberetur, si forent exhibiti, vel ostensi.

§.9. Quodque exdem præsentes literæ, seu illarum exempla ad valvas Basilicarum S. Joan. Lateranen. ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flo- ræ affixæ, omnes ita accensit, & afficiant, ac si unicuique personaliter intinxerit, sufficiat.

Datum Rome apud S.M. Majorem, sub annulo Piscatoris, die 23. Augusti 1622. Pont. nostri anno 2.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Induct. 5. die verè prima mensis Septemb. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XV. anno ejus 2. retroscripta Conf. in labore Apst. affixa fuerunt ad valvas S. Ioau. Lateran. & Principis Apostolorum Ba- silicarum de Urbe, & in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandimartini Latinum, Apostolicum Craf.

Ottavio Spada Mag. Craf.

Indultum Congregationis Fratrum Jesuitorum XXXV
S. Hieronymi, quod à locorum Ordinariis ap-
probati possunt in parochialibus Ecclesiis do-
morum. Reliquum ipsius Congregationis
dumtaxat parochianorum cōfessiones audire.

Alia

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

433

Alia de hac Congregatione indicavi sup. ad Conf. 11. Martini V. tom. 1. & Conf. 16. Pauli V. tom. 3. ubi videtis. Quibus minime addo quod S. D. N. Urb. VIII. his Fratribus concorsit, ne abesse Caput alii coloris, quod hancem super humeros gestarunt, aliud coloris eorum habimus, ac formam, qua ceteri Mendicantes ruraverunt, gestare possint, sic infra Conf. 3. I. Onoresta.

Quoniam corundem Fratrum univis S.D.N. Urbani VIII. inf. Conf. 101. Universalis.

Vide etiam ea quae tibi indicavi ad Conf. 3. hujus Pont. que incipit, Pastorale, hic sup. Necnon ad Conf. 58. Ad uberes, S. D. N. Urbani VIII. hic infra.

G R E G O R I V S P A P A X V. Edita An. D.
1622.
Ad perpetuam rei memoriam.

AN.D. G R E G O R I V S P A P A X V.

Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncto nobis desuper Apostolica servitutis officio, Christi fidelium sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantium votis, iis presentim, que ad divini cultus augmentum, & fideliun animarum salutem faciunt, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunitis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Volentes itaque dilectos filios Visitatores generales, ac Frates Congregationis Jesuitorum S. Hieronymi sub regula S. Augustini, favore prosequi gratiae specialis, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibusquammodolibet innodatis existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis per dilectum filium Joannem Antonium Gallum Cremonensem, dicti Ordinis Procuratorem generalem, super hoc humiliter porrectis inclinatis omnibus, & singularis ejusdem Congregationis Fratribus, qui à locorum Ordinariis approbat fuerint, ut in parochialibus Ecclesiis domorū regulatim ipsius Congregationis dumtaxat parochianorum eundem Ecclesiarum sacramentales confessiones audire, ac illis auditis injungendam absolutionem impendat salutem libere, & licite valeant, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus, ac licentiam, & facultatem impartimur.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictis Congregationis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singularis, eorum omnis tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut praesentium transumptis etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & filio personae in dignitate Ecclesiastica constitutis munitis eadem prouersus fides in judicio, & extra adhibetur, que eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibete, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 30. Augusti 1622. Pont. nostri anno 2.

XXXV. Confirmatio divisionis Provinciæ S. Augustini Fratrum Recollectorum Discalceatorum Hispaniarum in quatuor Provincias, ac electionis Vicarii generalis, multarumque Constitutionum, & Ordinationum per dictos Fratres in Capitulo emanatarum.

Scias, istam Congregationem Fratrum Recollectorum Discalceatorum S. Augustini Provincia Castella, eorumque bona, & Conventus divisa, ac separata fuise à gubernio, & superioritate Provincialis, & Fratrum Eremitarum Calceatorum d. Ordinis ejusdem Provincia, auctoritate Clem. VIII. ut videre est in ipsius Conf. que in principio istius Conf. refertur. Et hanc Congreg. nonnullas domos Regulares Provinciarum novi Regm. Granat. ac Bullar. Mag. Tom. III.

AD sacram Beati Petri Sedem, metitis licet imparibus, divina providentia vocati, ad ea, per quae Christi fideles sub suavi Religionis jugo, & strictioris observantie regulis Altissimo famulantes, in laudibili eorum instituto perseverare valeant, libenter intendimus, atque ea quae propterea provide facta fuisse dicuntur, ut firma, & illibata persistant, Apostolicae confirmationis robore communimus, aliasque disponimus prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem à fel. rec. Clemente Papa Octavo prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subsequentes, videlicet,

C L E M E N T S P A P A V I I I . Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici munera Nobis licet immeritis divina dispositione commissi ratio postulat, ut Religionum quorūcumque, eorum presentium, qui sub strictiori Regule observantia Altissimo famulati student, quieti, & prospero regimini libenter consulamus, eoque specialibus favoribus, & gratis prosequamur, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Venerabilis frater Dominicus Archiepiscopus Sipontinus, noster, & Apostolicae Sedi Nuncius, vigore commissionis, & facultatis per Nos sibi ad hoc per notras in forma Brevis literas, sub Dat. die 24. Martii 1601. expeditas, quarum tenores per praesentibus pro expressis haberi volumos, attributæ, absentibus, & potentibus dilectis filiis Priote Provinciali, & Fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini Calceatis Provincia Castella, ab eorum Provincia dilectorum etiam filios Definitores, & Frates Recollectos, seu Discalceatos ejusdem Ordinis Eremitarum S. Augustini in prædicta Provincia Castella existentes, eorumque Conventus Marriti, Talaveræ, Nabæ, Portilli, & Tovoli, ac alios fundatos, & fundandos, necnon res, & bona quæcumque perpetuæ separaverit, & segregaverit, ac à gubernio, & superioritate Provincialis, & Fratrum Calceatorum prædictorum exemerit, & liberaverit, ac alia circa statum, & gubernium eundem Fratrum Recollectorum Discalceatorum disposituerit, & ordinaverit, prout in ipsius Dominicæ Archiepiscopi, & Nuncii patentibus literis desuper expeditis, quarum etiam tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, plenus dicitur contineri.